Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.04.2019 год                       с. Григорьевка                            №48-171в
О внесении изменений
в решение Григорьевского
сельского Совета депутатов
 Ермаковского района
23.04.2019 № 36-130в
«Об утверждении Регламента
Григорьевского сельского
Совета депутатов»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Григорьевского сельского Совета депутатов Ермаковского района от 08.02.2013  №33-130 «Об утверждении Регламента Григорьевского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.2)  полномочия Совета депутатов прекращаются в день первой сессии вновь избранного состава Совета депутатов.
в абзаце 3 пункта 2.3  статьи 2 слова « в случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов выборы должны быть назначены не ранее чем за 90 дней и не позднее , чем за 80 дней до дня голосования» исключить.
абзац 5 пункта 2.3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«- в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3,3.1-1,5,6.2,7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;».
в пункте 4.5  статьи 4 слова «или настоящим Регламентом» исключить.
абзац 4 пункта 4.5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
сельский Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Красноярского края, уставом Григорьевского сельсовета, принимает решения , устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории сельсовета, решение об удалении  главы сельсовета в отставку, а также решения по вопросам  организации деятельности  Совета депутатов. Решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на установленной численности депутатов сельского Совета, если иное не установлено действующим законодательством.
пункт 5.3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5.3) внеочередные сессии созывает председатель Совета по своей инициативе, а также по требованию не менее 10% жителей сельсовета, обладающих избирательным правом либо 1/3 депутатов в срок до 14 дней с момента поступления данного требования. Требования о созыве внеочередной сессии подаётся Председателю Совета в письменной форме с указанием вопросов,  для решения которых она созывается.
 пункт 7.2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7.2) формой работы сельского Совета депутатов является сессия, которая не может считаться правомочной, если на ней присутствуют менее 50 процентов от числа избранных депутатов.
пункт 13.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«13.1) проекты решения на рассмотрения  Совета депутатов вносится депутатами Совета, постоянными и временными комиссиями, главой Григорьевского сельсовета, жители сельсовета имеют право на проявление правотворческой инициативы по вопросам местного значения, а также инициативная группа граждан , минимальная численность которой устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов и не может превышать 3 процента от числа жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом. Правом нормотворческой инициативы наделен также прокурор Ермаковского района.
      Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Григорьевского сельского Совета депутатов, главой Григорьевского сельсовета,  иными выборными органами Григорьевского сельсовет, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.
пункт а статьи 27   изложить в следующей редакции:
«а) разрабатывают и предварительно рассматривают проекты решений Совета   депутатов, постоянных  и временных  комиссий, главы Григорьевского сельсовета, прокурора Ермаковского района.
пункт 44.1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«44.1) предложения о внесении изменений в Регламент Совета депутатов могут вноситься председателем Совета, постоянными и временными комиссиями, депутатами, а также прокурором Ермаковского района.

пункт 16.1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«16.1) нормативный правовой акт, принятый Григорьевским сельским Советом депутатов, направляется главе Григорьевского сельсовета  для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава Григорьевского сельсовета, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Григорьевским сельским  Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Совет депутатов  с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава Григорьевского сельсовета  отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Григорьевским сельским Советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Григорьевского сельского Совета депутатов, он подлежит подписанию главой Григорьевского сельсовета в течение семи дней и обнародованию.
пункт 16.2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«16.2) муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина , устанавливающий правовой статус организаций , учредителем которых выступает Григорьевский сельсовет, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), если иное не предусмотрено в самом Решении.
пункт 16.5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«16.5) правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Григорьевский сельсовет, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
в пунктах 10.6, 10.8, 30.1, 31.1  слово «постановления» заменить словом «решения».
в названии статьи 17 слова «и постановлений» исключить.
пункт 43.2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«43.2) если депутат во время приема не может дать разъяснения или ответ на заявления посетителя, он обязан сделать это в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Леоненко С.Н.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Григорьевского                                     Т.В.Сарбаева
сельского Совета депутатов

Глава Григорьевского сельсовета	С.Н.Леоненко